Basiliensis specialiter ad hoc convocato easdem litteras prescriptas cum executione debita

fecimus sollempniter publicari. Et idcirco iuxta formam eiusdem mandati, ut eedem littere

per dyocesim nostram Basilien(sem) modo debito publicari et executioni debite demandari

s valeant, vobis et cuilibet vestrum in virtute sancte obedientie districte precipiendo

mandamus, quatinuse premissa in prefatis litteris contenta convocatis vestrorum decanatuum

confratribus in unum iniungatis~ eisdem, quibus et nos presentibus in virtute sancte

obedientie districte precipiendo iniungimus, ut quilibet ipsorum in suis ecclesiis seu locis

vocato clero et populo locorum eorundem prefatas litteras cum omnimoda diligentia

M exequantur et easdem in materna lingua exponere studeant clero et populo diligenter

et in signum obedientie vestre vos decani predicti sigilla vestre presentibus appendatis.

Datum sub sigillo nostro episcopali quo utimur in hac parte, anno Domini

MCCCXXIin, crastino Epiphanie eiusdem.

839. IOHANN I S XXII. PAPAE SECUNDUS PROCESSUS

15 CONTRA LUDEWICUM REGEM.

1324. Ian.7.

-Edï~OMëM!'!MS~M~MîMSOpe Cûdï'CMM!qui SCgMMM~ gMCSÛMMMSCOM~MtMS ~OS ~S<

1 copia in e~eM~p~ epMcopo Herbipolensi die 9. m. Ian. misso infra M~S~O s~~ 1;

2 copia in 6a:eM~~W ad ~c~t'epMC~MtM Pragensem eodew! die d'~ec~MtM~~e?K SM&2;

20 3 copia coaeva in exemplari ad episcopum J~eM~MeMsem die ~3. Mt. JaM. a!M!!o

~MeMt sub 3;

4 .Rc~i'ot'M~ Fa'~eaKontMt ~(~M~M F(t~eo!)M tom. -8 fol. 107' fp. 47~, M~'

processus !M.s~'<MSest litteris ad episcopum ~!S!M~CMseM~ (lie 9. m. jfaM. missis ibidem

sub 4;

5 cod. bibliothecae D)-<'sdeM's!'sA 70 saec. X2F. ea: de quo v. sMjtM'aad M)-.7')~

sub 2, fol. 7, M~ ~M~'M~ Secundus processus 1. Ad supplicationem nuntiorum Bavari

differtur declaratio penarum et sententia.rum, quas incurrit ipse Bavarus favendo rebellibus

et administrationem ac titulum regia non deserendo iuxta. priorem processum.

Cf. publicationenz Avinione /ac<c[M~<'M/)'s tM'. 842. 841 a.

30 _Bo/MMe~,jRe~. Z/Md~. p. 215 Fa&si!e ?)'. 17.

lohannes episcopus servus servorum Dei. Ad futuram rci memoriam.

1. Dudum 'VIIÏ. videlicet Id." mensis Octobris proxime pretoriti contra magui-

ficum virum Ludovicum~ ducem Bavarie", pro eo quod post electionea tam de eo qunm

de'~ magnifico viro Fi'cdonco" duce Austrie in Roman(orum) reges electis in discordin

35 celebratas graves quin immo plurimum preiudiciales excessus contra Deum et sanctam

Romanam ecclesiam temere et notorie perpetrarat~ et pe~ctrare continue prcsumebat,

quendam processum convocata ad hec~ et presente multitudine copiosa ndetium'' de

fratrum nostrorum consilio duximus faciendum et ut ad eiusdcm Ludovici et atiorum

quorum intererat cojïnuunem' et ccrtam notitiam dcferrctur, patentes Httcras bu1)a nostra

<o munitas procesaum continentes eundem fecimus in ostiia eccicsic A\'inion(cnsis) aftigi,

888. '*)quntonus 2. f) iniungontes 1.

88!). ") Idus 3. '') IjU(tewieum.mH~~efscoipef8. ~) Hawarif fitm~~ct'Sfot~f)-H. '') f~t's<5.

") Friderico 3. ~)perpetKn'it 4. 8) hoc 4. '') t!().cop. f). comnnp)~').

1) C/ J~aM~'Acta ;ShM/!<)'~o-ytqtft7t')'e)M)ft'7, r2 n)'. &')')o<.
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]

Ian.4.4.

Ian.7.7.

que processum ipsum suo quasi sonoro, preconio et patulo indicio publicarent, ut idem

Ludovicus et alii, quos processus huiusmodi contingebat, nullam possent excusationem

preten.dere, quod ad eos non pervenisset vel quod ignorassent eundem. Cuius processus

tenor talis estk:

'Iohannes episcopus servus nostri anno octavol.' supra Mr. 7.92.

2. Postmodum vero dilecti filii frater*" Albertus" de Swartzburch" magnus preceptor

ordinis Hospitalis sancti lohannis Ierosolimitani per Alamaniam~ necnon magister Ernestus~ Il

de Sebechl' archidiaconus Herbipolensis et magister Henricus de Throno~ canonicus

Pragensis eiusdem ducis Bavarie nuntii et in discordia, ut predicitur, in regem Roman(orum)

electi ad sedem apostolicam venientes et coram nobis et eisdem fratribus IIII. Non. 10

presentis mensis lanuarii constituti quandam litteram patentem seu apertam quodam

sigillo cere albe sigillatam, in cuius sigilli circumferentiis erat scriptum: 'Ludovicus Dei

gratia Roman(orum) rex semper augustus', ac" in eodem sigillo erat quedam ymago regia
sedens in solio regie maiestatis, tenena in manu dextra unam virgam seu baculum, in

summitate~ cuius erat una crux, et in manu sinistra unum pomum, in quo erat desuper 1S

una crux, exhibere curarunt Ac subsequenter II. Non. mensis eiusdem iidem nuntii

coram nobis et eisdem fratribus in consistorio constituti, exhibuerunt quandam suppli-
cationem in pergameno~ conscriptam. Cuius quidem littere tenor de verbo ad verbum

talis est":

'Nos Ludovicus Dei nostri anno nono/ sMp~ M~. M?'. 20

Item supplicationis predicte series de verbo ad verbum talis est:

'Pater sanctissim. Ad sex mensibus longiorem.' supra w. 834.

3. Nos igitur super littera et supplicationey predictis cum eisdem fratribus deli-

beratione prehabita diligenti, eosdem nuntios VII. Id. eiusdem mensis lanuarii coram

nobis fecimus evocari ac eisdem" m nostra et dictorum fratrum presentia in consistorio 25

constitutis taliter duximus preloquendum":

'Vidimus litteram patentem ecclesie viderimus expedire.' supra ?/ &'5'5.

IIano igitur responsionem nostram providimus presontibus~ annotandam", ut nullus
eidem addere vel detrahere forte presumatd vel fingere, quod premissorum obviet

veritati. 30

4. Et ut eadem responsio non solum ad ipsius ducis, scd" ad communem omnium

noticiam deducatur, litteras nostras bulla nostra munitas responsionem continentes eandem

in eiusdem ecclesie Avinion(ensis)~ appendi vel affigi ostiis faciemus. Nulli ergo omnino

hominum liceat hanc paginam nostre responsionis, voluntatis et intentionis infringere
vols ci ausu temerario contraire. Si quis autem hoc~' attemptare presumpserit, indigna- 3&

tionem omnipotontis Dei et beatorum Petri et Pauli aposto!orum eius se noverit incursurum.
Datum Avinione, VII. Id. Ianuar., pontificatus nostri' anno octavo.

t)89. k) <oco talis est 2-5 noscitur (dinoscitur 3) esse talis. ') loco lohimnos–ootavo 4:

Primus processus monitorius contra Bavarum habitus. Ad perpetuam rei memoriam. Atten-
dentes– VII. Id. Octobr., anno octave; 5: toh~nnes episcopus servus servorum Dei. Ad perpetuam rei M
memoriam. Attendentes quod dum errori nonresistitur et cet. usque in finem sttparioris processus
de verbo ad verbum. M) cleest 3.4. ") Atborthus 3. o) Sirartzburoh 1.2. (c M~a K«efMt

ofMJ 4; Swin'txburg 3; SuMtzburch, u corf.M w 5. )') Aifunanniam 4. <t) Ernosturp 1.2.4.5;

Ernestrup 3. '') Sebeth 4. '') 'rhorono 4. t) ~eo et coram 3. 4: ae etian). ") f<ees< 3; et t.

V) sumitatc 3. w) pargameuo 4. 5. x) ~~e.!< :<. Y) snpHc~tiouc 3. ") eosdem 3. ") pro- .t.~
)"qu. 4. b) scf-t't)i: 4. c) ~tinot:md~ 4. <') présumant 4. '*) set 3. f) Avenio)). 3. 5.

') loco vêt–contraire 4.5: etc. ~) ~eo hoc–iucursurum 4.5: etc. i) pont.n. ~eM)t< 4.

1) P)'oe'<)Y<tM)M t'c~is «ectM't<<t<!S 't'cr;t'<ttr !')<)'« M)', .f c«~
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840. EIUSDEM LITTERAE SUPER SECUNDO PROCESSU

EPISCOPIS GERMANIAE DIRECTAE.

1324. Ian. 9 (13).

1 ~.KOMp~ episcopi J3e~&~O~MS:Sautographum in tabulario Fa~eaMO 'J.)'M!. C*

s /'ase. 61' nr. 3 signatum; pendet bulla plumbea filo e<!MapM;in plicae parte dextera

~~M~ de cur. N. Brun.; sub plicae ~st'~e s~Mts~ct: R(ecipe) &. de Sang de cm', ex

precepto expresso dm pp et statim sub pena iur(amen)ti et officii. G. de Valle 1;

Mollat 'Lettres communes' nr. 2041.9; cf. JR~<!e~'Fa~M. Akten' jo. 170 w..M.3a M0i(.